Conventus acclamat:

Amen.

Calice et hostia depositis, presbyter calicem cooperit et profunde se inclinat.

Deinde sequitur ritus Communionis, p. 290.

## Ritus Communionis

**106.** Monachi stant versa facie ad altare detectis capitibus. Presbyter, manibus iunctis, dicit:

Præcéptis salutáribus móniti,  
et divína institutióne formáti,  
audémus dícere:

**Manibus modo crucifixi extensis, una cum monachis, pergít:**

Pater noster, qui es in cælis:  
sanctificétur nomen tuum;  
advéniat regnum tuum;  
fiat volúntas tua, sicut in cælo, et in terra.  
Panem nostrum cotidiánum da nobis hódie;  
et dimítte nobis débíta nostra,  
sicut et nos dimíttimus debitóribus nostris;  
et ne nos indúcas in tentatiónem;  
sed líbera nos a malo.

**107.** Oratione dominica absoluta, diaconus ad latus altaris ascendit. Presbyter manibus modo crucifixi extensis prosequitur secreto:

Líbera nos, quæsumus, Dómine, ab ómnibus  
malis, da propítius pacem in diébus nostris, ut, ope  
misericórdiæ tuæ adiúti,  
et a peccáto simus semper líberi  
et ab omni perturbatióne secúri:  
exspectántes beátam spem  
et advéntum Salvatóris nostri Iesu Christi.  
Dómine Iesu Christe, da nobis illam,  
quam mundus dare non potest pacem.

**108.** Versus ad conventum, manus extendens ac iungens, dicit:

Pax Dómini sit semper vobíscum.

**Monachi modice se inclinantes  
respondent:** Et cum spíritu tuo.

Presbyter hoc responsum modice se inclinans recipit et pacem communicat diacono, qui deinde ad Corpus et Sanguinem Christi profunde se inclinatur, et descendit in chorum (in gradu sanctuarii non faciens inclinationem) ad pacem tradendam fratribus suis, quam acceptam inter se transmittunt per gestum pium sobriumque iuxta loci traditionem.

**109.** Presbyter calicem discooperit, profunde se inclinatur, panem eucharisticum frangit ac particulam demittit in calicem dum conventus cantat:

Agnus Dei, qui tollis peccáta mundi, miserére nobis.  
Agnus Dei, qui tollis peccáta mundi, miserére nobis.

Agnus Dei, qui tollis peccáta mundi, dona nobis pacem.

**110.** Cantu absoluto, presbyter, profunde inclinatus, quiescit aliquantulum in meditatione, vel dicit secreto alterutram orationibus:

Dómine Iesu Christe, Fili Dei vivi,  
qui ex voluntáte Patris,  
cooperánte Spíritu Sancto,  
per piíssimam mortem tuam univérsum mundum vivificásti:  
líbera me per hoc sacrosánctum Corpus et Sánguinem tuum  
a cunctis iniquitátibus et peccátis, et a cogitatióibus  
pervérsis: líbera me ab ómnibus malis prætéritis, præséntibus,  
et futúris, et fac me tuis semper obædíre mandátis,  
et a te numquam separári permíttas, Salvátor mundi,  
qui cum Patre in unitáte Spíritus Sancti vivis et regnas,  
Deus, per ómnia sæcula sæculórum. Amen.

Vel:

Percéptio Córporis et Sánguinis tui, Dómine Iesu  
Christe, non mihi provéniat in iudícium et  
condemnatióem: sed pro tua pietáte prosit mihi  
ad tutaméntum mentis et córporis,  
et ad medélam percipiéndam.

**111.** Communicaturi ad sanctuarium accedunt, ibique sese disponunt more illius Domus. Qui non communicant in choro genua flectunt, nudatis capitibus. Diaconus stolam induit.

Postea presbyter accipit hostiam in eadem Missa consecratam, et, stans modice inclinatus, sumit Corpus Christi, patena mento supposita.

Dein calicem tenens manu dextera, eique purificatorium vel patenam sinistra supponens, Sanguinem Domini sumit.

**112.** Diaconus Communionem sub utraque specie a presbytero percipit. Tunc presbyter accipit patenam vel pyxidem et accedit ad communicandos; diaconus, profunda inclinatione facta, calicem de altari accipit.

Monachi communicant genuflexi vel stantes, iuxta Domus usum. Cum autem stantes communicant, profundam inclinationem faciunt tamquam debitam erga Sanctissimum Sacramentum reverentiam.

Presbyter hostiam paulo elevatam unicuique porrigendo dicit:

Corpus Christi.

Communicandus respondet:

Amen.

Sacramentum recipit ore vel, ubi concessum sit, manu, pro libitu suo.

Diaconus calicem unicuique porrigendo dicit:

Sanguis Christi.

Communicandus respondet:

R/. Amen.

Postquam unusquisque e calice bibit, diaconus calicem rursus accipit, et labrum eius externum purificatorio abstergit.

Eucharistia etiam per intinctionem participari potest. Quo in casu presbyter dicit:  
Corpus et Sanguis Christi.

Distributione peracta, diaconus statim totum Christi Sanguinem qui remansit reverenter consumit. Tum silentium per aliquod tempus servatur. Antequam monachi ad sedes revertantur, profunde se inclinant. In chorum reversi, antiphonam ad Communionem stantes, cooperti, versi ad altare canunt.

**113.** Peracto post Communionem silentio presbyter caveat ut sumat quod in calice relictum est; tum vasa purificat propter Corporis et Sanguinis Domini reverentiam.

Diaconus, stola deposita, facta profunda inclinatione in superiore altaris gradu, presbytero in medio altaris stanti primam ablutionem ministrat, quam ille statim assumit. Purificato etiam corporali, si opportunum videtur, et patena, presbyter ad cornu altaris vadit ubi secundam ablutionem accipit, pollicibus et indicibus interpositis. Ablutiones sive vino sive aqua facere potest; si in secunda ablutione vinum usus est, diaconus digitos presbytero aqua lavat. Sumpta ablutione, presbyter corporale plicat et patenam calici superponit. Diaconus vero sacra vasa ad piscinam defert, postea stat a latere altaris ad ipsum versus.

**114.** Antiphona ad Communionem cantata presbyter manus iungens dicit:

Orémus.

Monachi super misericordias inclinati deprecantur. Presbyter modice inclinatus paulisper orat silentio; deinde, erigens se, manibus insertis, orationem post Communionem dicit, quæ concluditur ut collecta (*cf. n. 8*).

Dato responso Amen, monachi ad altare convertuntur, et capita nudant.

### Ritus conclusionis

**115.** Presbyter, versus ad conventum, manus extendens et iungens, dicit: Dóminus vobíscum.

Monachi modice se inclinantes  
respondent: Et cum spírítu tuo.

Presbyter hoc responsum modice se inclinans recipit.

**116.** Deinde diaconus, ad chorum versus, addit:

Benedícámus Dómino.

Monachi respondent:  
Deo grátias.

Tempore vero paschali dicitur:

Benedicámus Dómino, allelúia, allelúia.

Deo grátias, allelúia, allelúia.

**117.** Postea presbyter, versus ad altare, profunde inclinatus, dicit secreto:

Pláceat tibi, sancta Trínitas unus Deus, obséquium servitútis meæ: et præsta ut hoc sacrificium laudis, quod indígnus in conspéctu divínæ maiestátis tuæ óbtuli, tibi sit placens: mihíque et ómnibus, pro quibus illud óbtuli, sit te miseránte propitiábile in vitam ætérrnam. Amen.

Osculatur altare, et signat se cum monachis ut supra (*cf. n. 2*). Denique una cum diacono profunde se inclinatur ante altare et recedit.

**118.** Postquam presbyter vestimenta liturgica exuit, in sanctuarii gradu ad gratiarum actionem se prosternit. Qui vero communicaverunt, gratiarum actionem prostrati aut sedentes in choro faciunt.

**119.** Si vero Missam sequitur aliqua actio liturgica, in oratione post Communionem fit conclusio brevis et, dato responso Amen, Missa absolvitur. Deinde presbyter secreto dicit Pláceat.

## PRECES EUCHARISTICÆ «DE RECONCILIATIONE»

**119.** Preces eucharisticæ «de Reconciliatione» adhiberi possunt in Missis, quibus mysterium reconciliationis peculiari modo insinuatur. Quamvis præfatione propria instructæ sint, adhiberi possunt etiam cum aliis præfationibus, quæ ad pænitentiam et conversionem referuntur, v. gr. cum præfationibus Quadragesimæ.

### I

**120.** *V/* . Dóminus vobíscum.

*R/* . Et cum spírítu tuo.

*V/* . Sursum corda.

*R/* . Habémus ad Dóminum.

*V/* . Grátias agámus Dómino Deo nostro. *R/* . Dignum et iustum est.

**V**ERE dignum et iustum est nos tibi semper grátias ágere, Dómine, sancte Pater,

omnípotens ætérne Deus:

Qui ad abundantiórem vitam habéndam  
nos incitáre non désinis,  
et, cum sis dives in misericórdia,  
véniám offérre perseverás  
ac peccatóres invítas  
ad tuæ solum indulgéntiæ fidéndum.